
206005/206005-2021-4178(1)

IlffiHHillllKIIIIHIIIi
№ 206005-2021-4178 
от 31.05.21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 31 мая 2021 года № 38-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 11 июля 2002 года № 142-иг 

"О художественно-экспертном совете по народным 
художественным промыслам Ленинградской области"

В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 6 января 
1999 года № 7-ФЗ "О народных художественных промыслах" и статьей 20 
Устава Ленинградской области п о с т а н о в л я ю :

Внести в постановление Губернатора Ленинградской области 
от 11 июля 2002 года № 142-пг "О художественно-экспертном совете 
по народным художественным промыслам Ленинградской области" 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области



206005/ 206005-2021-4181(1)

Приложение 
к постановлению Губернатора 
Ленинградской области 
от 31 мая 2021 года № 38-пг

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление Губернатора 

Ленинградской области от 11 июля 2002 года № 142-пг 
"О художественно-экспертном совете по народным 

художественным промыслам Ленинградской области"

1. В приложении 1 (Положение о художественно-экспертном совете 
по народным художественным промыслам Ленинградской области):

пункт 4.1 дополнить предложением следующего содержания:
"Срок полномочий членов Совета составляет три года/';
пункт 4.7 дополнить предложением следующего содержания:
"По решению председателя Совета или заместителя председателя 

Совета заседание Совета может проводиться в режиме видео-конференц- 
связи.";

пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
"Допускается оформление фотографий в соответствии 

с требованиями, установленными подпунктом "б" пункта 3 Положения 
о регистрации Министерством промышленности и торговли Российской 
Федерации образцов изделий народных художественных промыслов 
признанного художественного достоинства по представлению органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, утвержденного 
приказом Министерства промышленности и торговли Российской 
Федерации от 18 февраля 2019 года № 451.".

2. В приложении 2 (Состав художественно-экспертного совета 
по народным художественным промыслам Ленинградской области):

ввести в состав художественно-экспертного совета в качестве 
председателя совета Цоя Владимира Олеговича -  заместителя 
Председателя Правительства Ленинградской области -  председатель 
комитета по сохранению культурного наследия, в качестве заместителей 
председателя совета Чайковского Евгения Валерьевича -  председателя 
комитета по культуре и туризму Ленинградской области, 
Мельникову Ольгу Львовну -  первого заместителя председателя комитета 
по культуре и туризму Ленинградской области, в качестве членов совета 
Масловас Регину Ионасовну -  члена Союза дизайнеров России, члена 
Российского творческого Союза работников культуры, председателя 
предметно-цикловой комиссии "Декоративно-прикладное искусство 
и народные промыслы" ГБПОУ "Ленинградский областной колледж



2
206005/ 206005-2021-4181(1)

культуры и искусства" (по согласованию), Овсяник Ангелину Борисовну -  
директора Государственного бюджетного учреждение культуры 
Ленинградской области "Дом народного творчества" (по согласованию), 
Решетникову Елену Владимировну -  начальника отдела развития 
потребительского рынка комитета по развитию малого, среднего бизнеса 
и потребительского рынка Ленинградской- области, Бочарову Екатерину 
Николаевну -  начальника отдела развития приоритетных направлений 
в сфере туризма департамента по туризму комитета по культуре и туризму 
Ленинградской области, Цурбан Александру Валерьевну -  начальника 
отдела государственной поддержки культуры, искусства и народного 
творчества комитета по культуре и туризму Ленинградской области, 
освободив от обязанностей секретаря совета, в качестве секретаря совета 
Стром Елену Викторовну -  ведущего специалиста отдела государственной 
поддержки культуры, искусства и народного творчества комитета 
по культуре и туризму Ленинградской области;

вывести из состава совета Емельянова Н.П., Андроханову В.О., 
Киселеву Е.В., Конькову О.И., Устинову Е.В., Костюк Е.В.


